141

1122?, agosto, 26, sábado.

Jimeno (que en el documento aparece como García), obispo electo de Burgos, Bernardo
(arcediano) y Lope (maestro) y la congregación de los clérigos de Santa María de Valpuesta
donan a Juan Vicente y a doña Godo unas casas con todos sus bienes para que las tengan
en vida, permaneciendo en servicio y obediencia de Santa María de Valpuesta. A sus
muertes, darán las casas a Domingo, hijo de Juan Domínguez de Encío, o a otro pariente
de don Juan.
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B. Becerro Gótico, f. 46r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 37r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 134/99, p. 99.

Sobre la cronología véase documento núm. 139.

B.
In Dei <nomine>. Ego, Garsiam electum Burgensis, et Uernardo et Lupo, iam dicte

filius ęcclesię, et congregatio omnium clericorum Sanctę Marię Uirginis Uallis Conpositę,
damus uobis, dompno Iohannis Uincentio et dompna Godo, istas casas super scriptas
cum omnia bona sua de manu nostra, ut teneatis omnibus diebus uitę uestrę in seruicio
et obedientiam Sanctę Marię Uallis Conpositę et sibi deseruientium. Et post obitum
uestrum similiter sic concedimus et damus istas casas tibi, Dominico, filio Iohannis,
Dominici de Ancio, aut alicui ex parentibus dompni Iohannis, ut uos, regulantes et
fideliter seruientes Sanctę Marię Uallis Conposite et suis, per ullum alium hominem
perdere non timeatis.
Facta carta notum diem sabbato, VII kalendas septembris, era M C LXXª.
Garsia clerici teste, Lupo <clerici> t. Garsia subdiaconus t. Martino subdiaconus t.

Sancio clerici t. Petro Dominicoz t. Martin Telliz t. Tello Ouecoz t. Vela Rodrice t. Feles
Munioz de Foce Ampla t. Sancio clerici t. Iohannes Dominicoz t. Iohannes Dominicoz t.
Munnio Uelascoz t. Ouieco Iohannes Dominicoz t. Gomiz Feles t. Dominico Iohannes
t. Iohannes Munioz t.

C.
[I]n1 Dei nomine. Ego, Garsiam electum Burgensis, et Uernardo et Lupo, iam dicte

filius ecclesie, et congregatio omnium clericorum Sancte Marie Uirginis UallisComposite,
damus uobis, dompno Iohannis Uincentio et dompna Godo, istas casas super scriptas cum
omnia bona sua de manu nostra, ut te/ (f. 37v)neatis omnibus diebus uite uestre in seruitio
et hobedientia Sancte Marie Uallis Composite et ibi deseruientium. Et post obitum
uestrum similiter concedimus et damus istas casas tibi, Dominico, filio Iohannis Dominici
de Anzio, ut alicui ex parentibus dompni Iohannis, ut uos, regulantes et fideliter seruientes
Sancte Marie Uallis Composite et suis, per ullum alium hominem perdere non timeatis.
Facta carta noto die sabbato, VIIº kalendas septembris, era Mª C LXXª.
Garsia clerico teste, Lupo clerico t. Garsia subdiacono t. Martino subdiacono t. Sancio

clerico t. Iohanne Dominici. Petro Dominici. Martin Telliz. Tello Ouecoz. Vela Rodrice
t. Feles Munnoz de Foçe Ampla t. Iohanne Dominici <t>. Iohanne Dominici t. Munio2

Uelascoz t. Ouieco Iohannes Dominicoz t. Gomez Feles t. Iohannes Munioz t.

1 [I]n] al margen Ayuelas (ss. XVI/XVII).
2 Munio] sigue cancelado mediante subpuntuación dn.
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1123?, febrero, 1.

El señor Fortún Álvarez y su mujer, Godo Díaz, entregan a Santa María de Valpuesta, al
arcediano Bernardo y al maestro Lope, un solar en Alcedo, con una casa, herrén, era y huerto;
asimismo donan siete eras para hacer sal, con su pozo, en Salinas, en el llano de Villacones. 

B. Becerro Gótico, ff. 44v-45r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, ff. 4r-5r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 136/101, pp. 105-106.

Ruiz de Loizaga, atendiendo a la presencia como sincronismo de Alfonso I el
Batallador en Burgos, considera que no es admisible el año 1133, y propone, creemos que
con acierto, la supresión de una X en la era, lo que nos lleva al año 1123, cronología más
acorde con la de los documentos copiados en estos folios.

B.

In Dei nomine. Ego, senior Fortun Albariz, et uxor mea, Godo1 Didaz, spontaneas
nostras uolumptates, sic tradimus atque concedimusDomino Deo et beate Marie semper
uirginis Uallis Conposite et ad tibi, Bernardo archidiacono, et tibi, Lupo magistro, et /
(f. 45r) omnibus clericis, nostro solare, cum una casa et sua ferrane latus de casa, et de alia
parte ferrane de Nuno Pantaleon, et sua era et orto et cum quantum ad illo solare pertinet,
in locum que dicitur in Elcedo, circa ipsa carrera qui pergit ad Fonte Tegia et ad illa Rade,
et de alia parte solare de Gonsaluo Nuniz, cum exitibus in montibus et in fontibus in
padulibus et in pascuis, in molendinis, ingressum et regressum; et VII eras2 in Salinas de
sal conficere, cum suo pozo, in locum que dicitur in illo plano de Uillakones, abet
alatanias: de una parte illas eras de Armentia, et de alia parte de Gutierre Belascoz3 et de
Semeno de Uarron et de Sancti Petri de Uarlangas, ibi deseruientium in ipsa regula per
in seculum seculi, pro remedio animarum nostrarum uel parentum nostrorum.
Et si aliquis homo, ex consanguineis uel extraneis, pro ipsa hereditate iudicium

leuauerit, quomodo pariet ipsa hereditate duplata uel meliorata in tali loco, et in cauto a
parte regis Vque libras aureas, et fiat excomunicatus et anathematizatus a corpore et
sanguine Domini nostri Ihesu Christi et liminibus ęcclesię, et cum Iuda traditore abeat
portionem in inferno inferiori.
Facta carta uel donationis notum diem kalendas februarii, era M C LXXª Iª. Regnante

rex Ildefonso in Nagera et in Burgos et in Pampilona et in Aragon, Semen Latron et
senior Fortun Albariz in Termino, Enneco Lopez in Mena et in Tedegia et in Estuliz.
Coram testes qui ibi fuerunt in concilium de Uarrio delante ipso castello de Berbeia:

Lupo magistro t. Petro cellerizo t. Garsia Lopez de Espegio t. Garsia Ouecoz t. Munnio
Ueliaz de Tuesta t. Petro Munnioz t. Munnio Sarraciniz t. Iacobi de Uilla Materni t. Vela
Nunniz de Elcedo t. Patierno t. Munio Patierniz t. Munnio Ouecoz de Uilla Morosa t.
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C.

[I]n Dei nomine. Ego, senior FortuniusAluari, et uxor mea, Godo4 Didaci, spontaneis
nostris uoluntatibus, sic tradimus atque concedimus Domino Deo et beate Marie semper
uirgini Uallis Composite et tibi, Benardo (sic) archidiacono, et tibi, Lupo magistro, et
omnibus clericis, nostrum solare cum una casa et sua ferrane iuxta casam, et de alia parte
ferrane Nunii Panthaleonis, et suam aream cum et ortum et cum quanto ad illud solare
pertinet, in loco qui dicitur Elzedo, circa ipsam uiam que pergit ad Fontem Tegiam et ad
illam Radem, et de alia parte, solare Gonsalui Nunii, cum exitibus in montibus et in
fontibus in paludibus et in pascuis, in molendi/ (f. 4v)nis, ingressum et regressum; et
VIIem areas in Salinas, in quibus sal conficiatur, cum puteo suo, in loco qui dicitur planum
de Villacones, et habet allataneas: ex una parte aream Guterrii Belascoz et areas de
Touillas et de Armentia. Et pertinet inplere illam aream ex illo puteo Munionis Sarrazinet
de Fontes. Alia area est ad illam fontanam de Uela Nunnez desuper, et habet allataneas:
areas Xemeni de Uaron et Sancti Petri de Berlangas, ibi deseruientibus in ipsa regula in
seculum seculi, pro remedio animarum nostrarum uel parentum nostrorum.
Et si aliquis homo, ex consanguineis uel extraneis, pro ipsa hereditate iudicium

leuauerit, pectet ipsam hereditatem dupplicatam uel melioratam in tali loco et in cauto ad
partem regis Vque libras aureas, et fiat excomunicatus et anathematizatus a corpore et
sanguine Domini nostri Ihesu Christi et a liminibus ecclesie, et cum Iuda traditore habeat
porcionem in inferno inferiori.
Facta carta donationis noto die kalendas februarii, era Mª Cª LXXª Iª. Regnante rege

Aldefonso in Nagera et in Burgis et in Pampilona et in Aragon, Simenus Latron et senior
Fortunius Aluari in Termino, Enneco Lupi in Mena et in Tedegia et in Estulez.
Testes qui ibi fuerunt in concilio de Barrio ante ipsum castellum de Berbeio: Lupus